扣除非经常性损益后加权

平均净资产收益率（%）
14.84 14.86 13.61 20.99

二、本次申请上市股份的发行情况

国恩股份本次非公开发行前的总股本为240,000,000股，本次发行

31,250,000股，发行后总股本271,250,000股，具体发行情况如下：

3

（一）本次非公开发行股份的发行情况

本次非公开发行31,250,000股人民币普通股股份的发行情况如下：

1、发行股票的类型及面值：人民币普通股，每股面值1元

2、发行数量：31,250,000股

3、发行对象：

序号 发行对象 配售数量（股） 限售期（月）

1 华融证券股份有限公司 3,125,000 12

2 青岛城投金融控股集团有限公司 3,125,000 12

3 泰达宏利基金管理有限公司 9,375,000 12

4 青岛城阳开发投资集团有限公司 3,125,000 12

5 国寿安保基金管理有限公司 12,500,000 12

合  计 31,250,000 -

4、发行价格：根据本次非公开发行方案，经过询价，发行人与保荐机构（主

承销商）确定本次非公开发行价格为24.00元/股

5、发行方式：现金认购

6、锁定期安排：本次发行的5家认购对象——华融证券股份有限公司、青岛

城投金融控股集团有限公司、泰达宏利基金管理有限公司、青岛城阳开发投资集

团有限公司、国寿安保基金管理有限公司认购的股票，自本次非公开发行新增股

份上市首日起，十二个月内不得上市交易或转让。限售期届满后，投资者的减持

行为须遵循《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》（证监会公告〔2017〕

9号）和《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份

实施细则》（2017年5月）的规定。

7、承销方式：代销。

8、募集资金量：本次发行募集资金总额为750,000,000.00元，扣除发行费

用总额（不含税）18,508,617.29元，本次发行募集资金净额为731,491,382.71

元。

9、发行后归属于上市公司股东的每股净资产：5.76元/股（以2016年12月31

日经审计的归属于上市公司股东的净资产加上本次募集资金净额除以本次发行

后的总股本计算）。

10、发行后归属于上市公司股东的每股收益：0.48元/股（以2016年12月31

日经审计的归属于上市公司股东的净利润除以本次发行后的总股本计算）。

4

11、本次非公开发行前后股本结构

本次非公开发行后将增加 31,250,000 股限售流通股。本次发行前后股本结

构变动情况如下：

类别
本次发行前 本次发行后

持股总数（股） 持股比例（%） 持股总数（股） 持股比例（%）

一、有限售条件股份 153,000,000 63.75 184,250,000 67.93

二、无限售条件股份 87,000,000 36.25 87,000,000 32.07

三、股份总额 240,000,000 100.00 271,250,000 100.00

本次非公开发行股票完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市

规则》规定的上市条件。

（二）发行对象本次认购股份的流通限制

本次认购国恩股份非公开发行股份的特定投资者的持股锁定期遵守《上市公

司证券发行管理办法》等有关法律法规的规定，本次发行的投资者中，华融证券

股份有限公司、青岛城投金融控股集团有限公司、泰达宏利基金管理有限公司、

青岛城阳开发投资集团有限公司、国寿安保基金管理有限公司等5家认购对象自

本次发行新增股份上市首日起12个月内不转让本次非公开发行的股份。限售期届

满后，投资者的减持行为须遵循《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》

（证监会公告〔2017〕9号）和《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、

高级管理人员减持股份实施细则》（2017年5月）的规定。

三、保荐机构是否存在可能影响公正履行保荐职责情形的说明

保荐机构保证不存在下列可能影响公正履行保荐职责的情形：

1、保荐机构或其控股股东、实际控制人、重要关联方持有发行人或其控股

股东、实际控制人、重要关联方股份超过7%的情况；

2、发行人之控股股东、实际控制人、重要关联方持有保荐机构或其控股股

东、实际控制人、重要关联方股份超过7%的情况；

3、保荐机构的保荐代表人及其配偶，董事、监事、高级管理人员拥有发行

人权益、在发行人任职等情况；

4、保荐机构的控股股东、实际控制人、重要关联方与发行人控股股东、实